                 Приложение № 1 к постановлению

Администрации Черниговского района

         От 18.03.2022 № 163-па
Перечень программных мероприятий по патриотическому воспитанию граждан Черниговского муниципального района на 2017-2024 год

(тыс. руб.)

	№
	Мероприятия
	 Срок исполнения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019


	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Управление образования Администрации Черниговского района, мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Черниговского муниципального района

	1.1
	Районная акция «Мы помним, мы гордимся», посвященная памяти погибших в годы ВОВ, участникам событий на о. Даманском, Афганистане
	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	10,000
	10,000
	10,000
	20,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000

	1.2
	«Волонтерское движение» (помощь ветеранам ВОВ, помощь пенсионерам - учителям школ)
	Ежегодно 

по плану
	Управление образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы России
	Ежегодно 

по плану
	Управление образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Организация работы методических объединений классных руководителей, заместителей директоров по вопросам патриотического воспитания учащихся
	Ежегодно 

по плану
	Управление образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Районный конкурс «75 пятерок к 75-летию Великой Победы»
	2020 год
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	-
	-
	-
	5,000
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Районная акция «Голубь мира»
	2020 год
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	-
	-
	-
	5,000
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Пятидневные учебные сборы учащихся 10-классов общеобразовательных школ по основам военной службы
	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	29,999
	30,000
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	30,000
	30,000

	1.8
	Районные соревнования «Школа безопасности» между учащимися общеобразовательных учреждений
	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	-
	15,000
	15,000
	10,000
	10,000
	5,000
	10,000
	10,000

	1.9
	Районная военно — спортивная игра «Зарница»


	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	-
	10,000
	10,000
	15,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000

	1.10
	Районная военно — спортивная игра «Орленок»
	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	20,000
	20,000
	20,000
	15,000
	15,000
	15,000
	15,000
	15,000

	1.11
	Районный слет юнармейских отрядов
	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ
Управление образования
	-
	4,000
	4,000
	5,000
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Районные соревнования по стрельбе
	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	-
	-
	-
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	1.13
	Дистанционный конкурс чтецов военной поэзии «Я о войне сегодня говорю…», посвященный 75-летию Великой победы
	2020
	МБОУ СОШ 
№ 3 с. Черниговка, 

Управление образования
	-
	-
	-
	5,000
	-
	-
	-
	-

	1.14.
	Районных соревнований «Военно-спортивное многоборье. Летние виды» посвященные Памяти Владимира Скрипочникова» 
	Ежегодно 

по плану
	МБОУ СОШ 
№ 3 с. Черниговка, 

Управление образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.15
	Районные соревнования «Эстафета памяти Григория Назарова» 
	Ежегодно 

по плану
	МБОУ СОШ 
№ 3 
с. Черниговка, 

Управление образования
	-
	-
	-
	5,000
	-
	-
	-
	-

	1.16
	Смотр строя и песни среди юнармейских отрядов
	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования
	-
	-
	-
	-
	5,000
	10,000
	5,000
	5,000

	1.17
	Юнармейские игры
	Ежегодно 

по плану
	МБУ ДО ДЮСШ

Управление образования

	-
	-
	-
	-
	5,000
	10,000
	5,000
	5,000

	1.18
	Конкурс компьютерных рисунков, посвященных 60-летию со дня первого полета в космос Юрия Гагарина
	2021 год
	МБОУ СОШ 
№ 3 
с. Черниговка, 

Управление образования


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.19
	Приобретение военной формы для дошкольников образовательных учреждений Черниговского района (для участия в районных патриотических мероприятиях)
	2020 год
	Управление образования
	-
	-
	-
	100,000
	-
	-
	-
	-

	1.20
	Проведение месячника военно-патриотического воспитания, посвященного Дню защитника отечества 
	Ежегодно 

по плану
	Управление образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.21
	Материально-техническое обеспечение работы штаба местного отделения ЮНАРМИИ

(Приобретение оборудования: многофункциональный принтер, знамя и атрибутика ЮНАРМИИ, информационный стенд)
	2020 год
	МБУ ДО ДЮСШ
	-
	-
	-
	85,000
	130,000
	25,000
	-
	-

	2. Администрация Черниговского района, мероприятия по патриотическому воспитанию граждан 

Черниговского муниципального района

	2.1
	Организация работ по благоустройству памятников, обелисков, могил советских и российских воинов, сотрудников органов внутренних дел, погибших при исполнении воинского и служебного долга


	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района
	_
	_
	_
	470,000
	_
	_
	_
	_

	2.2
	Цветы для проведения социально-значимых мероприятий. (Вручение открыток от Президента Российской Федерации в связи с юбилеем, проведение торжественных митингов и собраний)
	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	53,500
	15,000
	15,000
	90,000
	56,000
	50,000
	35,500
	35,500

	2.3
	Районный фестиваль-конкурс патриотической песни «Песни России»
	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района

МБУК ЧРЦКД
	30,000
	-
	-
	34,000
	24,500
	18,000
	-
	-

	2.4
	Районный конкурс «Патриот», посвященный Дню защитника отечества
	2021
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД


	-
	-
	-
	-
	5,000
	-
	-
	-

	2.5.
	Районный патриотический КВИЗ «Патриот», посвященный Дню защитника отечества
	2022
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	-
	-
	7,000
	-
	-

	2.6.
	Приобретение подарков для ветеранов Великой Отечественной войны, малолетних узников фашистских    концлагерей, тружеников тыла, в честь празднования Победы в  Великой Отечественной войны
	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	13,500
	-
	-
	100,000
	121,800
	120,000
	-
	-

	2.7.
	Приобретение подарков для ветеранов Великой Отечественной войны, честь празднования дня рождения
	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	-
	10,000
	10,000
	-
	-

	2.8.
	Проведение социально-значимых мероприятий в рамках празднования Победы в Великой Отечественной войне
	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	-
	35,000
	265,000
	-
	-

	2.9.
	Приобретение ритуальных венков 
	2022
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	-
	-
	20,000
	-
	-

	2.10.
	Приобретение товаров для оформления социально-значимых мероприятий
	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	40,240
	-
	75,500
	-
	-

	2.11.
	Памятно-мемориальное мероприятие и митинг — реквием у мемориала «Скорбящая мать»
	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	9,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.12.
	Приобретение полиграфической продукции для проведения социально-значимых мероприятий
	Ежегодно

по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	145,000
	30,700
	-
	-
	-

	2.13.
	Мероприятия посвященные празднованию 75-ой годовщине окончания Второй Мировой войны и открытию памятника односельчанам погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг. в с. Горный Хутор
	2020
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	30,900
	-
	-
	-
	-

	2.14.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню России
	2020
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД, МБУК БС и ИКМ
	-
	-
	-
	24,000
	-
	20,000
	-
	-

	2.15.
	Мероприятия, посвященные 

94 - ой годовщине Черниговского района

и 82-ой годовщине Приморского края
	2020
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД

МБУК БС и ИКМ


	-
	-
	-
	115,86
	-
	-
	-
	-

	2.16.
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства
	Ежегодно по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	-
	-
	20,000
	-
	-

	2.17.
	Районный творческий конкурс «Славим Отечеств и героев», посвященного «Дню героев Отечества»
	Ежегодно по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	-
	-
	-
	-
	47,000
	30,000
	-
	-

	2.18.
	День окончания событий на о. Даманском
	Ежегодно

по плану
	Администрация Черниговского района
	8,750
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.19.
	Митинг, посвященный годовщине вывода советских войск из Афганистана. Проведение торжественного собрания
	Ежегодно

по плану
	Администрация Черниговского района, МБУК ЧРЦКД
	14,750
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.20.
	Поддержка функционирования Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов
	Ежегодно 

по плану
	Администрация Черниговского района
	68 310,0
	55,000
	55,000
	55,000
	70,000
	70,000
	70,000
	70,000

	Итого по программе:
	277,809
	170,000
	175,000
	1 380,000
	590,000
	795,500
	195,500
	195,500


